

Số 03-KH/THPT

Krông Bông, ngày 31 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Hoạt động tháng 7, phương hướng nhiệm vụ tháng 8 năm 2023

I. BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG THÁNG 7.2023:

- Hoàn thành tất cả các công việc theo kế hoạch của tháng.
- Coi chăm thi đầy đủ, không có sai sót trong nghiệp vụ coi, chăm thi TN, đã họp lãnh đạo 3 đơn vị tổng kết công tác chuẩn bị và tổ chức thi tốt nghiệp tham gia góp ý 1 số vấn đề có liên quan để rút kinh nghiệm cho công tác chuẩn bị và tổ chức năm sau.
- Tỷ lệ đậu tốt nghiệp 99.13% (456/460) năm 2022: 97,41% có em đạt thủ khoa khối C 28.25 điểm: Nguyễn Nhật Linh .
- Tuyển sinh lớp 10 năm học 2023 – 2024 tuyển được 570 em trong đó 6 em tuyển thẳng gồm 4 hs trường PTDT nội trú và 2 em thuộc diện khuyết tật nặng, Tổng số học sinh dân tộc 50 em.
- Công trình xây dựng tiến độ chậm, hiện nay đang còn làm.
- Hoàn thành công tác tham gia tập huấn SKG nhưng: Số lượng chưa đảm bảo, ý thức tập huấn chưa nghiêm túc.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG THÁNG 8.2023

1. Công tác chuyên môn và kiêm nhiệm:

- Hoàn thành công tác rút hồ sơ, học bạ khối 12 hướng dẫn thực hiện đăng ký xét tuyển vào các trường ĐH, CĐ
- Tổng hợp báo cáo kết quả thi TN năm 2023 sau phúc khảo và báo cáo kết quả tuyển sinh lớp 10 năm học 2023 – 2024..
- Triển khai đăng ký chọn tổ hợp môn khối 10, học sinh ở lại khối 10 và 11, Biên chế lại tất cả các khối lớp cho năm học 2023 – 2024 theo kế hoạch của nhà trường, ưu tiên phát huy chất lượng mũi nhọn chú ý đầu tư từ khối 10.
- Dự kiến phân công chuyên môn, kiêm nhiệm của nhà trường.
- Họp tổ chuyên môn thống nhất phân công chuyên môn, kiêm nhiệm, lấy ý kiến tín nhiệm tổ trưởng chuyên môn làm cơ sở bổ nhiệm tổ trưởng năm học 2023 – 2024, thống nhất chương trình, kế hoạch, phân công GV bồi dưỡng ôn tập cho khối 12, đội tuyển học sinh giỏi ngay từ đầu năm học.
- Thông báo bộ sách giáo khoa lớp 10, 11 nhà trường đã chọn trên trang Web, các phương tiện khác cho phụ huynh và học sinh chuẩn bị SGK để học.
- Hoàn thành công tác sửa chữa CSVC chuẩn bị cho năm học mới 2023 – 2024.
- Hoàn thành các điều kiện đánh giá ngoài công nhận trường chuẩn quốc gia.
- Tập huấn các nội dung theo kế hoạch của Sở giáo dục đã phân công.
- Học chính trị hè: Thống nhất hợp đồng Ban tuyên giáo Huyện ủy tổ chức, GV dạy môn GDCD và KTPL do sở giáo dục tổ chức.
- Hoàn thành công tác bồi dưỡng thường xuyên cho toàn thể CBGV nhà trường.
- Rà soát nhập dữ liệu đầy đủ thông tin của CBGVNV nhà trường lên hệ thống (thầy Lân phụ trách)

- Họp trưởng các tiểu ban tổ chức lễ và họp riêng từng tiểu ban phân công nhiệm vụ cụ thể để chuẩn bị tổ chức lễ kỷ niệm 40 năm thành lập trường và khai giảng năm học 2023 – 2024.

2. Cơ sở vật chất, vệ sinh môi trường:

- Hoàn thành công trình xây dựng: lát gạch sân trường.
- Sửa chữa toàn bộ hệ thống điện, nước, bàn ghế, phòng máy tính.....
- Làm vệ sinh sạch sẽ hành lang bên phải cổ trường.
- Trang bị 2 Tivi cho phòng học 37, 38 để bố trí học 1 buổi..
- Chuẩn bị đầy đủ điều kiện để tổ chức lễ kỷ niệm 40 năm thành lập trường và khai giảng năm học 2023 – 2024

3. Công tác tài chính:

- Thanh toán các chứng từ công tác phí, tổ chức thi TN, mua sắm CSVC, hợp đồng xe...
- Lập dự trù ngân sách năm 2024 theo hướng dẫn (chú ý ưu tiên 1 là hoàn thành sân trường, ưu tiên 2 là sân bóng đá mini, ưu tiên 3 sử dụng lại toàn bộ nhà vệ sinh giáo viên
- Dự kiến các khoản thu nộp đầu năm tiến hành thu, phát giấy vào lớp cho toàn thể học sinh trước khi khai giảng năm học mới.
- Rà soát và hoàn thiện toàn bộ hồ sơ học sinh thuộc diện hưởng chính sách hỗ trợ của Nhà nước: 116, 81....
- Chi văn phòng phẩm năm học 2023 – 2024.

4. Phối hợp Công đoàn, Đoàn thanh niên:

4.1 Công đoàn:

- Hoàn thành toàn bộ hồ sơ đánh giá thi đua công đoàn viên, lưu trữ hồ sơ.
- Phối hợp với nhà trường chuẩn bị tất cả các điều kiện để tổ chức lễ kỷ niệm 40 năm thành lập trường và khai giảng năm học 2023 – 2024

4.2 Đoàn thanh niên, Hội LHTN:

- Phối hợp với nhà trường chuẩn bị tất cả các điều kiện để tổ chức lễ kỷ niệm 40 năm thành lập trường và khai giảng năm học 2023 – 2024
- Rà soát học sinh có điều kiện khó khăn dự kiến tặng vé xe buýt, trao học bổng khuyến học nhân dịp khai giảng năm học (trừ khối 10 làm sau khi vào năm học)

Trên đây là Báo cáo kết quả hoạt động tháng 7 và phương hướng nhiệm vụ tháng 8- 2023. THPT Krông Bông báo cáo toàn thể hội đồng giáo dục nhà trường biết và thực hiện.

Nơi nhận:

- Đảng ủy (báo cáo)
- Lãnh đạo nhà trường
- Các tổ trưởng, trưởng các đoàn thể
- Lưu hs

**T/M LÃNH ĐẠO
HIỆU TRƯỞNG**



Dương Kim Thạch